lam porro commenta commentis , deliramenta
deliramentis cumulantes, et omnem legitimam aucto
ritatem, atque omnia legitima iura, obligationes, of
ficia conculcantes nihil dubitant in veri legitimique
iuris locum substituere falsa ac mentita virium iura,
ac morum ordinem rerum materialium ordini subii

cere. Neque alias vires agnoscunt, nisi illas, quae
jin materia positae sunt, et omnem morumdiscipli
nam honestatemque collocant in cumulandis et au
gendis quovis modo divitiis, et in pravis quibusque
voluptatibus explendis. Atque hisce nefariis abomi—
nandisque principiis reprobum carnis spiritui rebel
lis sensum tuentur, fovent, extollunt, alique natu
rales dotes ac iura tribuunt, quae per catholicam
doctrinam conculcari diceunt, omnino despicientes
monitum Apostoli clamantis « si secundum carnem
vixeritis, inoriemini, si autem spiritu facta carnis
mortificaveritis, vivetis » (1). Omnia praeterea ie

(1) Ad Rom. c. 8. v. 13.
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gitimae cuiusque proprietatis iura invadere, destruere
contendunt, ac perperam animo et cogitatione con
fingunt et imaginantur ius quoddam nullis circum
scriptum limitibus, quo reipublicae Statum pollere
existimant, quem omniumiurium originem et fon
tem esse temere arbitrantur.

Dum vero hos praecipuos infelicissimae nostrae
aetatis errores dolenter ac raptim perstringimus,re
eensere omittimus, Venerabiles Fratres , tot alias
fere innumerabiles falsitates et fraudes Vobis appri
me notas ac perspectas, quibus Dei hominumque
hostes rem tum sacram tum publicam pertubare et
convellere connituntur. Ác silentio praetermittimus
multiplices gravissimasque jniurias, calumnias, con
vicia, quibus sacros Ecclesiae ministros, et hanc Ápo
stolicam Sedem dilacerare et insectari non desinunt.

Nihil loquimur, de iniqua sane hypocrisi, qua fune
stissimae in Italia praesertim perturbationis ac re
hellionis duces et satellites dictitant, se velle, Ec
clesiam sua gaudere libertate, dum sacrilego prorsus
ausu omnia ipsius Ecclesiae iura et leges quotidie
magis proeulcant, eiusque bonadiripiunt, et Saero
rum Antistites, ecclesiasticosque viros suo munere
praeclare fungentes quoquo modo divexant, et in
carcerem detrudunt, et Religiosorum Ordinum Alu
mnos, ac Virgines Deo sacras e suis coenobiis vio
lenter exturbant, suisque propriis bonis spoliant,
nihilque intentatum relinquunt, ut ipsam Ecclesiam
in turpissimam redigant servitutem, et opprimant.
Ac dum singularem certe ex optatissima Vestra
praesentia voluptatem percipimus, Vos ipsi videtis,
quam libertatem nunc habeant Venerabiles Fratres
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Sacrorum in [talia Antistites, qui strenue constan
terque praeliantes praelia Dominiminime potuerunt
cum summo animi Nostri dolore, adversantium ope
ra, ad Nos venire, et inter Vos versari, atque huic
adesse conventui , quod summopere optavissent,
quemadmodum infelicis ltaliae Archiepiscopi et Epi
scopi suis Litteris summi erga Nos, et hanc San
ctam Sedem amoris et obsequii plenissimis signifi
carunt. Neminem etiam ex Sacrorum in Lusitania

Antistitibus hic adesse cernitis, ac non parum dole
mus, inspecta difficultatum natura, quae obstiterunt,
quominus ipsi romanum inter aggredi possent. Re
censere autem omittimustot alia sane tristia et hor
renda, quae ab hisce perversarum doctrinarum cul
toribus cum incredibili Nostro ac vestro, et omnium
bonorum luctu patrantur. Nihil item dicimus de
impia conspiratione, et pravis cuiusque generis mo
litionibus ac fallaciis, quibus civilem huius Aposto
licae Sedis principatum omninoevertere ac destruere
volunt. luvat potius hac de re commemorare miram
prorsus consensionem, qua Vos ipsi una cum aliis
Venerabilibus Fratribus universi catholici orbis Sa

erorum Antistitibus nunquam intermisistis et episto
lis ad Nos datis, et pastoralibus litteris ad fideles
scriptis huiusmodi fallacias detegere , refutare , ac
simul docere, hunc civilem Sanctae Sedis principa
tum Romano Pontifici fuisse singulari divinae pro
videntiae consilio datum, illumque necessarium esse,
ut idem Romanus Pontifex nulli unquam Principi
aut civili potestati subiectus supremam universi Do
minici gregis pascendi regendique potestatem aucto
ritatemque ab ipso Christo Domino divinitus ac
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ceptam per universam Ecclesiam plenissima liber
tate exercere, ac maiori eiusdem Ecclesiae , et fi
delium bono, utilitati et indigentiis consulerepossit.

Quae hactenus lamentati sumus, Venerabile:
Fratres, luctuosum plane exhibent spectaculum. Quis
enim non videt tot pravorum dogmatum iniquitate,
ac tot nequissimis deliramentis et machinationibus
magis in dies christianum populum misere corrumpi,
et ad exitium impelli , et catholicam Ecclesiam ,
eiusque salutarem doctrinam ac veneranda iura et
leges, sacrosque ministros oppugnari, et iccirco
omnia vitia et scelera invalescere ac propagari, et
ipsam civilem societatem exagitari ?

Nos itaque Apostolici Nostri ministerii probe me
mores, ac de spirituali omnium populorum bonoet
salute Nobis divinitus commissa vel maxime solli
citi, cum «aliter » ut sanctissimi decessoris Nostri
Leonis verbis utamur « Nobis commissos regere non
» possimus, nisi hos, qui sunt perditores et perditi,
» zelo fidei Dominicae persequamur,et a sanis men
» tibus, ne pestis haec latius divulgetur, severi
» tate, qua possumus, abscindamus »(1!), in hoc
amplissimo Vestro consessu Apostolicam Nostram
attollentes vocem omnes commemoratos praesertim
errores non solum catholicae fidei ac doctrinae,di
vinis ecclesiasticisque legibus, verum etiam ipsi
sempiternae ac naturali legi et iustitiae, rectaeque
rationi omnino repugnantes et summopere adversos
reprobamus, proscribimus atque damnamus.

Vos autem, Venerabiles Fratres, qui estis sal

(1) Epist. VII ad Episc. per Ital. c. 2 Edit. Baller.
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terrae, et Dominici gregis custodes, ac pastores ,
etiam atque etiam excitamus et obtestamur, ut pro
eximia Vestra religione et episcopali zelo pergatis,
veluti adhuc cum summaVestri Ordinis laude fecistis,
omni cura, sedulitate et studio fideles Vobis traditos
ab hisce venenatis pascuis arcere, et qua voce, qua
opportunis scriptis tot perversarum opinionum mon
stra refellere et profligare. Optime enim scitis de
summa re agi, cum agatur de sanctissimae fidei
nostrae, ac de catholicae Ecclesiae, eiusque doctri
nae causa, de populorum salute, et humanaesocie
tatis bono ac tranquillitate. Itaque, quantum in Vo
bis est, ne desinatis unquam a fidelibus avertere
tam dirae pestis contagia, idest ab eorum oculis
manibusque perniciosos libros et ephemerides eri
pere, ipsosque fideles sanctissimis augustae nostrae
religionis praeceptionibus assidue imbuere et eru—
dire, ac monere et exhortari, ut ab hisce iniquita
tis magistris, tamquam a facie colubri effugiant.
Pergite Vestras omnes curas cogitationesque in id
potissimum conferre, ut Clerus sancte scienterque
instituatur, omnibusque virtutibus fulgeat, ut utri
usque sexus iuventus ad morum honestatem, pie
tatem, omnemque virtutem sedulo formetur, ut
salutaris sit studiorum ratio. Ác diligentissime ad
vigilate et prospicite, ne in humanioreslitteras, seve
rioresque disciplinas tradendas aliquid unquam irrepat
quod fidei, religioni, bonisque moribus adversetur.
Viriliter agite, Venerabiles Fratres, et ne animo
unquam concidatis in hac tanta temporum pertur
batione et iniquitate, sed divino auxilio omninofreti,
ac sumentes in omnibus scutum. inezpugnabile ae

460

quitatis et fidei, atque assumentes gladium spiruus,
quod est verbum Dei, ne intermittatis omnium ca
tholicae Ecclesiae, et huius Apostolicae Sedis ho-—
stium conatibus obsistere, eorumque tela retundere
et impetus frangere.

Interim vero dies noctesque, sublatis ad caelum
oculis, non desistamus, Venerabiles Fratres, clemen
tissimum misericordiarum Patrem, et Deum totius
consolationis, qui de tenebris facit lucem splende
scere, quique potens est de lapidibus suscitare filios
Abrahae, in humilitate cordis nostri ferventissimis
precibus indesinenter orare et obsecrare, ut per
merita Unigeniti Filii sui Domini Nostri Jesu Chri
sti velit christianae et civili reipublicae auxiliariam
porrigere dexteram, omnesque disperdere errores et
impietates, ac divinae suae gratiae lumine omnium
errantium mentes illustrare, illosque ad se conver
tere et revocare,'quo Ecclesia sua sancta optatissi
mam assequatur pacem, et ubique terrarum maiora
in dies incrementa suscipiat, ac prospere vigeat et
efflorescat. Ut autem quae petimus et quaerimus,
facilius consequi possimus, ne cessemus adhibere
primum deprecatricem apud Deum Immaculatam
Sanctissimamque Deiparam Virginem Mariam, quae
misericordissima et amantissima nostrum omnium

mater cunctas semper interemit haereses, et cuius
nullum apud Deum praesentius patrocinium. Peta
mus quoque suffragia tum sancti eiusdem Virginis
Sponsi losephi, tum sanctorum Apostolorum Petri
et Paulli, omniumque caelitum, et illorum praeser
tim, quos nuper Sanctorum fastis adscriptos colimus
et veneramur.
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Antequam vero dicendi finem faciamus Nobis
temperare non possumus, quin iterum testemur et
confirmemus, summa Nos uti consolatione, dum
iucundissimo Vestrum omnium conspectu fruimur,
Venerabiles Fratres, qui tanta fide, pietate et ob
servantia Nobis et huic Petri Cathedrae firmiter ob
stricti, ac ministerium Vestrum implentes maiorem
Dei gloriam, et animarum salutem omnistudio pro
curare gloriamini, quique concordissimisanimis,at
que admirabili sane cura et amore una cum aliis
Venerabilibus Fratribus totius catholici orbis Epi
scopis et fidelibus Vestrae et illorum curae com
missis gravissimas Nostras angustias et acerbitates
modis omnibus lenire et sublevare non desinitis.

Quocirea hac etiam occasione amantissimi aeque
ac gratissimi animi Nostri sensus erga Vos, et alios
omnes Venerabiles Fratres, et ipsos fideles amplis
simis verbis palam publiceque profitemur. À Vobis
autem exposcimus, ut cum ad Vestras redieritis
Dioeceses velitis eisdem fidelibus Vestrae vigilantiae
concereditis hos animi Nostri sensus Nostro nomine

nuntiare, illosque certiores facere de paterna Nostra
in illos caritate, deque Apostolica Benedictione ,
quam ex intimo corde profectam, et cum omnis
verae felicitatis voto coniunctam "Vobisipsis, Vene
rabiles Fratres, et eisdem fidelibus impertire vehe
menter laetamur.

PIUS PAPA IX.

D.uuscse Nostrae largitatis testimonio notandam
eensemus illorum dierum celebritatem, qui rei ca-—
tholicae fausti laetique illuxerunt. Hoc Nos consilio
Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Ar
chiepiscopis , et Episcopis, qui ex diversis orbis
partibus Romam convenientes Nobis in Basilica Va
ticana frequentes adstiterunt, dum BB. Martyribus
Japoniensibus, et B. Michaeli de Sanctis Confessori
Sanctorum Caelitum honores solemnibus caeremo
niis decrevimus, facultatem conceditnus, ut Benedi
etionem Apostolicam, praeter ordinarias vices, in
suo quisque Cathedrali Templo fidelibus inibi con
gregatis cum applicatione Plenariae Indulgentiae ritu
solemni impertiri queant. Eam porro facultatem me
moratis Antistitibus in actu Sacrae visitationis in

praecipuis tamen suae Dioecesis locis exercendam
pariter elargimur. Has vero facultates semel tantum
valituras decernimus cum omnibus conditionibus ab

Ecclesia praescriptis. ld concedimus, atque indul
gemus contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pi
scatoris. die X Junii MDCCCLXII Pontificatus No
stri anno XVI.

B. Cann. BaánbERINUS.
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DILECTO FILIO NOSTRO BMMANUELI BENEDICTO S. R. E. PRESBYTEBO

CARDINALI RODRIGUES PATBIARCHAE LISBONENSI, ET VENERABILIBUS

FBATRIBUS IOSEPHO 1O0ACHIMOARCHIEPISCOPO BRACARENSI, IOSEPHO

ANTONIO ARCHIEPISCOPO EBORENSI EORUMQUE S$UFFRAGANEIS IN

LUSITANIA EPISCOPIS.

PIVS PAPA IX.

Du Fili Nosterac VenerabilesFratres, salu
tem et Apostolicam Benedictionem. Quo graviora ex
nefariis adversariorum machinationibus sanctissimae
nostrae religioni, et fidelium incolumitati immi
nent mala, eo alacriorem in iis propulsandis operam
impendere debent Episcopi? a quibus omni studio
ipsa religio est propugnanda, et fidelium salus
proeuranda. Itaque inter maximas, quibus premi—
mur, acerbitates summo certe afficimur dolore no
scentes, Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres,
in qua deploranda sane conditione catholicae Re
ligionis et Ecclesiae res in isto regno versentur, quin
pateat, eam a Vobis in gravissimo episcopali mu
nere obeundo adhiberi vigilantiam et fortitudinem,
quam si semper, in hac praesertim tanta temporum
iniquitate, et ipsius vestri muneris officium, et ca
tholiceae Ecclesiae causa, et fidelium Vobis commis

sorum salus omnino exposcunt. Quocirca de'spirituali
istorum fidelium bono vehementer anxii acsolliciti
pro Apostolici Nostri ministerii debito non possumus,
quin Vos etiam atque etiam excitemus et hortemur,
ut summa cura et constantia omnes episcopalis ve
stri muneris partes studiosissime implere velitis. Ad
Vos enim, qui in partem sollicitudinis, cuius pleni
tudo Nobis commissa fuit, adsciti estis, maxime
pertinet sanctissimae fidei, sacraeque doctrinae de

30

464

positum integrum , inviolatumque custodire , et ca
tholicae Ecolesiae, atque huius Apostolicae Sedis
causatn jura ac leges strenue tueri, defendere, ac
toto animo illis fortiter obsistere, qui ipsam Eccle
siam et Sedem, earumque iura legesque oppugnare
conantur. Vestrum est assidue advigilare, ut Cleri
disciplina sarta tecta servetur, et omnes ecclesia
Stici viri ab iis declinantes, quae Clericis vetita,
quaeque ipsos nequaquam decent, exemplum sint
fidelium in verbo, in conversatione, in caritate, in
fide, in castitate, ac proprii ministerii munia navi
ter, scienter sancteque obeant, et in animarum sa
lutem curandam totis viribus incumbant, et sacras
praesertim disciplinas sedulo excolant, quo possint
omnes exhortari in doctrina sana, et eos, qui con
tradicunt, vevincere. lgnorare autern minime pote
stis, Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres;
quam vehernenter Ecclesiae intersit hisce potissi
mumluctuosissimis temporibus idoneos habere mi
nistros, qui nonnisi ex Clericis optime institutis fi
eri possunt. Atque iccirco vestras omnes curas,
cogitationesque in id praecipue intendatis oportet ,
ut adolescentes Clerici in vestris Seminariis vel ab

ineunte aetate per magistros pielatis, Sanaeque do
etrihae laude spectatos ad ecclesiasticum spiritui
malure fingantur, àc litteris et disciplinis praeser
tim sacris ab omni cuiusque profanae novitatis et
erroris periculo alienis diligentissime erudiantur. Àc
summopere cavete, ne in theologicarum praesertim
terum, et iuris canonici scientia tradenda ii adhi
beantur libri, quibus falsae opiniones, et errores ve
rae germanaeque catholicae Ecclesiae, et huius Ápo
stolicae Sedis doctrinae repugnantes et adversi

465
continentur. Summa etiam vigilantia et sollicitudine
Vobis omnino est curandum, ut religiosae vitae di
sciplina in monasterüs accuratissime servetur, et,
ubi prolapsa fuerit, restituatur, utque ecclesiasticae
de Monialium clausura leges nunquam violentur, sed
perdiligenter custodiantur. Pari autem contentione
a Vobis est allaborandum , ut utriusque sexus iu
ventus, qua omnis christianae, civilisque reipublicae
spes continetur, et sanctissimis divinae nostrae re
ligionis praeceptionibus sedulo imbuatur, atque ad
morum honestatem, pietatem, omnemque virtutem
instituatur. Neminem autem Vestrum latet quo te
terrimo sane bello nunc catholica divexetur Eccle

sia, quibusque pravis omnis generis artibus,insidiis,
pestiferisque scriptis Dei hominumque hostes omni
um animos mentesque corrumpere eta sanctissima
nostra religione avellere connituntur. Nullis igitur
curis, nullis consiliis nullisque laboribus parcere de
betis, ne dilectae oves Vobis commissae vestra in
curia fiant in devorationem omnium bestiarum agri.
Itaque, Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, ne
sitis canes muti non valentes latrare, sed qua voce,
qua salutaribus opportunisque scriptis ne cessetis ini
micorum hominum insidias detegere, errores refelle
re,eorum impiis conatibus impavide obsistere. Ácnun
quam desinite perniciosos, obscenos, impiosque li
bros et ephemerides de vestrorum fidelium manibus
eripere, et ipsos fideles monere et exhortari, ut in
catholicae religionis professione quotidie magis sta
biles et immoti -persistant, ac nunquam se decipi,
et in errorem induci patiantur a fabricatoribus
mendacii et perversorum dogmatum cultoribus .

466

Et quoniam miseros facit populos peccatum , o
mnem episcopalem vestram sollicitudinem et zelum.
in vitiis flagitiisque radicitus extirpandis impen
dite, et nunquam intermittite singularem adhi
bere vigilantiam, ut fideles Vobis concrediti quoti
die magis enutriti verbis fidei , et per gratiarum
charismata confirmati recedant a malo et faciant

bonum, et alacriori usque pede incedant per semi
tas Domini, et omnia Dei, eiusque sanctae Eccle
siae mandata religiosissime observent iisque omni
bus instent operibus, quae caritatem vel in Deum,
vel in proximum praeseferant. Quantum autemin
dustria, consilio, auctoritate eniti et efficere pote
stis, nihil unquam intentatum relinquite, ut mise
ros errantes ad salutis tramitem reducere, et Chri
sto lucrifacere valeatis. Ac Parochorum praesertim
zelum indesinenter excitate et inflammate, ut pro
prio munere diligentissime fungentes nunquam ces
sent christianam plebem sibi commissam ab vene
natis pascuis avertere, atque ad salutaria deducere,
eamque continenter pascere divini verbi praeconio,
et Sacramentorum, ac multiformis gratiae Dei di
spensatione, et nunquam eos pigeat aegrotos visk
tare, illosque omni saerorum ope sedulo iuvare, et
omnes sana doctrina erudire; et quod caput est, ac
vel maxime interest, documenta fidei, morumque
disciplinam leniter admodum patienterque puerulos,
rudesque homines docere, ne quandoin ipsos Parochos
exprobatio illa cadat: Parvuli petierunt panem, et
non erat qui frangeret eis (1). Cum autem ad spi

(1) Jerem. Thr. IV. v. &
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rituale Dioecesium bonum procurandum, earumque
mala avertenda Pastorum oculi magnam vim habere
soleant , iccirco , dilecte Fili Noster ac Venerabiles
Fratres, ne omittatis vestras Dioeceses accurate in
visere et Cleri populique mores sedulo agnoscere,
atque omni diligentia et studio quae corrigenda sunt
emendare et convellere, et flagitia, si quae sint,
eliminare pravasque amputare consuetudines, pec
candique occasiones tollere, et ubique locorum chri
stianam institutionem, et sacramentorum usum, quo
nihil christiano populo est salubrius, promovere, et
dierum festorum cultum, ac templorum reverentiam
inculcare, et Clerum ad propria officia sedulo obeunda
exeitare, et populum ad omnes christianas exercendas
virtutes inflammare. Atque episcopali, uti par est, for
titudine, iis omnibusresistite quae contra Ecclesiam,
eiusque veneranda iura et leges istic impune patran
tur. Etenim haud ignoratis, debitam civili potestati
obedientiam praestari oportere in iis tantum omni
bus, quae Dei, eiusque Sanctae Ecclesiae legibus
minime adversantur. Nihil praetermittite , Dilecte
Fili Noster ac Venerabiles Fratres , quod ad mini
sterium vestrum diligenter implendum quovis modo
pertinet, ne quando gravissimis illis verbis Vos Do
minus exprobret « quod infirmum fuit non con
» solidastis, quod aegrotum nonsanastis,. quod con
» fraetum non alligastis, et quod abiectum est non
» reduxistis, et quod perierat non quaesistis » (1).
Quocirca omni virtute et constantia exerite gladium
spiritus, quod est verbum Dei, praedicate, ut in

(d) Ezech. c. XXXIV v. 4.

468

persona Timothei discipuli sui tantopere Vobis in
culeat Apostolus Paulus, instate opportune, impor
tune, arguite, obsecrate, increpate in omnipatientia
et doctrina. Neque Vos quidquam unquam deterreat,
quominus pro Dei gloria, pro Ecclesiae tutela, pro
animarum Vobis commissarum salute Voametipsos
in omnes obiiciatis dimicationes. Hecogitate Eum,
qui talem sustinuit a peccatoribus adversus seine
tipsum contradictionem. Quod si nequissimorumti
meatis audaciam actum iam est de Episcopatus
vigore, et fortitudine, ac de sublimi, et divina Ec
clesiae gubernandae potestate. lam vero hac occa
sione dissimulare non possumus, Dilecte Fili Noster
ac Venerabiles Fratres, non parum Nos doluisse,
proptereaquod neminem Vestrum videre potuerimus
in solemni plurium Sanctorum Canonizatione a No
bis VI Idus proximi mensis lunii celebrata, ad quam
tot universi catholici orbis Sacrorum Antistites ex

disiunctissimis etiam regionibus cum summo animi
Nostri gaudio confluere gloriati sunt. Atque etiamsi
aliquae extiterint difficultates, ob quas ad Nos ve
nire minime potueritis, tamen nemo impedire Vos
potuit, quominus vestras ad Nosscriberetis Litteras
quibus vestram erga Nos, et hanc Petri Cathedram
catholicae unitatis centrum fidem, pietatem et ob
servantiam declararetis, quemadmodum cum summa
sui nominis laude, et Nostra consolatione fecerunt
tum Italiae, tum aliarum Ecclesiarum Sacrorum ÀÁn
tistites, quibus romanum iter suscipere minimeli
cuit. Ea porro spe sustentamur fore, Dilecte Fili
Noster ac Venerabiles Fratres , ut Vos serio con
siderantes in conspectu Domini gravissimaofficii ve
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stri munera, durissimumque iudicium, quod omni
bus quidem, qui praesunt, sed maxime speculatori
bus Domus lsrael est subeundum , hisce Nostris
monitis, hortationibus, votis ac postulationibus au
res alacri libentique animo praebentes velitis epi
scopali zelo incensi catholicam religionem pro viri
bus tueri, eamque ab impiis hostium insidiis et moli
tionibus impavide defendere, vestri gregis saluti stu
diosissime consulere, et maiora etiam iis, quae scri
psimus, praestare. Hac spe admodum erecti caele
stium omnium munerum auspicem, et praecipuae
Nostrae in Vos caritatis pignus Ápostolieam Bene
dictionem toto cordis affectu Vobis ipsis, Dilecte
Fili Noster ac Venerahiles Fratres vestraeque fidei
concreditis Clericis Laieisque fidelibus peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 3 Iulii an
no 1862.

Pontificatus Nostri anno decimoseptimo.
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PIVS EPISCOPVS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETVAM BRE! MEMOBIAM

€. 1. Loanitus ac pene incredibilis martyrum nu
merus, qui proprio sanguine Christi doctrinam, quam
professi fuerant, confirmarunt, splendidum pulcher
rimumque est divinae revelationis argumentam. Ho
mines enim cujuscumquegradus, sexus, aetatis, na
tionis bonorum rapinam, exilium, vincula, cruciatus
mortemque ipsam passi sunt, neque ulla in orbe
terraruin regio est tam dissita atque a nobis dis
juncta , quae evangelii luce illustrata de martyrum
suorum agmine non optime laetetur. Habent, quis
inficiabitur ? haeretici suos martyres, habent quoque
ethnici atque increduli ; sed neque numero, neque
virtute cum nostris conferendi sunt. Sanguinem suum
fundebant non pro Christo, sed contra Christum,uti
pallio hoc dealbati, Augustino auctore , alios com
modius deciperent, animasque eorum caelo inferen
das Christo praeriperent. Non hoc, sed vero atque
pio martyrii desiderio ardentissime flagrans pauper
ille Franciscus, quem labentem Ecclesiam lateranen
sem suis humeris Innocentius IIl Praedecessor No

ster sustinere conspexit, non modoipse Syriam nu
dis pedibus peragravit, Aegyptique Soldani benevo
lentiam summo animarum emolumento sibi compa
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ravit, sed fortissimos etiam atque impavidos ordinis
sui alumnos ad evangelium ubique terrarum disse
minandum misit. Quanto alacri animo provinciam hanc
seraphici patris filii susceperint ecclesiasticae histo
riae monumenta testantur: ex quibus accepimus nul
lam reperiri posse regionem, quae primum detecta
hos evangelicae praedicationis ministros non exceperit.

$. 2. laponia, ultima Orientis regio extremae
adiacet Asiae; tota insulis constat , modicis fretis
euripisque discreta. De ejus magnitudine, sive ob
perpetuos et intestinos bellorum tumultus, sive ob
cireumjacentium scopulorum ac syrtium terrores,
nihildum satis comperti habemus. In longitudinem
millia passuum amplius DC, in latitudinem, ubi plu
rimum XC, ubi minimum XXX patere perhibetur.
Spectat a septentrione Scytas, quos Tartaros voca
mus, ab occidente vergit ad Sinas, ab oriente novae
Hispaniae obversa est. Continet regna sex et quin
quaginta, et quod plurimum est, una tantum lingua
universa gens utitur. laponia omnis, quoniam tres
sunt magnitudine insulae praecipuae, in partes di
viditur tres, quae ab insulis majoribus nominatae,
complures attributas habent. Meacus urbs olim la
poniae omnis, nunc plurimorum regnorum caput;
secundum laponem magnitudine atque opibus prae
stat Ximus Sinis proxima, tertia insula inter has
interjecta Xigus vocatur. Regio antiquis omnino
ignota , casu Lusitanis anno MDXLII eo tempestate
abreptis inventa, conciliari commercio coepit. Quae
et quanta felicitate ac prospere pro christiana re
ligione in Japonia gesserit Franciscus Xaverius, me
rito Indiarum Apostolus appellatus , cognitum ac
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perspectum cuique est. Multa centena hominum
millia ad Christum convertit, non vulgares solum,
sed principes viros regesque baptismate abluit, Bon
ziis, religiosis illius nationis viris, perpetuisque chri
stiani nominis hostibus, frementibus ac dira in apo—
stolicum virum minantibus.

$. 8. Cum perannos fere quadraginta multitudo
Christifidelium in Japonia crevisset, inimicus homo
superseminavit zizania.Imperio potitus est Faxiba,qui
postea Quabacondoninomenin illud Taicosamae,quip
pe quod majoris honoris ac potestatis indicium esset,
commutavit. À Bonziis excitatus amorem,quo chri
stianos prosequebatur, in odium convertit, annoque
MDLXXXVII suis omnibus Christi fidem interdixit.

Patres societatis Jesu depulit, qui tamen immutato
habitu et latenti perraansere. Cum vero navis one
raria a Philippinis seu Luzoniis insulis Firandi por
tum attigisset veritus tyrannus ne, si christianis in
fensus videretur, mercandisibi prohiberetur occasio,
odium non extinxit sed iniquo consilio compressit.

$. 4. Dum res ita se haberent Gometius Pere—
tius des Marinas, qui hispaniarum regis jussu Phi
lippinis insulis praeerat, opportunum arbitratus est,
aliquot nationis suae viros regio legatorum nomine
ad Taicosamam mittere , quo hispanorum negotiis
faciliorem redderet : minitatus enim erat victoria et

superbia elatus, se in suum imperium insulas quo
que illas esse brevi redacturum. Ád tantum opus
perficiendum delecti fuere pater Petrus Baptista se
raphici ordinis fratrum minorum Commissarius, Bar
tholomaeus Ruitz, Franciscus de sancto Michaele
cui additus fuit Gundisalvus Garzia laicus, qui utrum
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que sermonem apprime callens interpretis munere
fungebatur. Legationem susceperunt christianae re
ligionis provehendae et amplificandae studio. Sixtus
enim V pontifex maximus Praedecessor Noster apo
stolicis Litteris Vll kal. decembris anno MDLXXXVI

omnibus minoribus fratribus in insulis praesertim
Philippinis degentibus facultatem praebuerat ndis
et Sinensibus regionibus novas aediflcandi domoset
coenobia ad catholicam fidem propagandam, ne ve—
nia quidem romani pontificis implorata.

$. 9. Hispaniarum regis jussu navis VII kal.
junii anno MDLXXXXIH solvens Manilia felici cursu
Japoniam appulit, ad Taicosamam missa Nancojae
degentem, illique Peretii munera obtulit. Pater Pe
trus Baptista ejusque socii comiter ab imperatore
excepti sunt, qui humilem pauperemque eorum ha
bitum admirans, sed superbe admodum de se suaque
potentia loquens, clare aperteque illis significat se
quam citissime, uti ceteras Japoniae partes, Philip
pinas quoque insulas subacturum, ni praeses ac
meacenses cives tributum sibi ultro citoque persol
vant. Tum legationis princeps respondit, hispania
rum regem nulli unquam parere nisi terrae caelique
potenti Deo, ab ineundo tamen cum imperatore foe
dere non abhorrere. Haec item prorsus non alia
traditae deinde litterae aperiebant. Annuit irpera
tor, legatisque permisit ut Meacum se conferrent ,
praecipuasque Japoniae urbes inviserent. Praecepit
autem rerum suarum curatori, ut veteri servato more
publice alerentur.

$. 6. Sex fere mensibus domi cujusdam viri
ethnici fratres morati sunt, deinde Taicosama Fu
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ximum petens fratribus minoribus, qui paulatim ejus
sibi animum promeruerant, permisit ut Meaci sibi
domicilia conderent, ea tamen lege, ne Japonenses
ehristiana religione imbuerent; satis superque esse
hispanos advenasque excolere. Tunc Petrus Bapti
sta parvis limitibus parvum coenobium construit ,
proximum huic in honorem beatae Mariae Virginis
Angelorum de Portiuncula templum addit, et IV
nonas octobris divi Francisci festum magno civium
meacensium concursu et stupore celebrat , ibique
saeras conciones tanta populi frequentia deinde pe
ragit, ut in dies fidelium numerus augeretur. Ut
vero non modo animarum sed corporum quoque
utilitati prospicere posset valetudinaria duo brevi
aedificat, iis omnibus quae necessaria essent referta.

$. 7. Deo juvante omnia prospere se habebant,
cum Bonzii iis acerrimum bellum intulere. Meaci

praesidem adeunt, demisse querunturse divitiis ido
lorum honori deditis orbari, religionem suam de
primi, se etiam a Japonensibus contemni , ex quo
viri isti sacco obtecti, ac nudis pedidus incedentes
inaudita virtutum praecepta, novasque vivendi leges
palam docere aggressi sunt. Meacipraeses, qui quam
vis ethnicus franciscalibus tamen favebat , eos de
imminenti illis periculo admonet, seque imperatoris
edictum in christianos jam antea latum exequuturum
esse significat. At ii, Deum magis quam homines
metuentes, martyriique desiderio flagrantes non modo
ab incoepto non destiterunt, sed laborum socios fra
trem Franciscum Blanco et fratrem Martinum ab

Ascensione e Philippinis vocaverunt, alteram Ozacae
domum Betblehem appellatam aperuerunt, tertiam
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que lusitanorum atque hispanorum impensis extra
Nangasachium ad sancti Lazari sacellum aedificarunt.

$. 8. Haec Bonziorum consilia et praesertim
Jacoini medici, infensissimi christianae fidei hostis,
nec non sacrae a Franciscalibus constructae aedes

acriter tyranni animum, qui haec omnia peneigno
rabat, excitarunt, jussitque decretum a se jamdiu
latum renovari, acerbe dolens se a Franciscalibus tam
benigne comiterque exceptis inique admodum tractari.
]ra percitus omnes sive concionatores, sive baptizatos
Iaponensium more capite mulctari jubet.Nec mora im
peri satellites Meaci domum ac templum circum
veniunt, comprehendunt quotquotsive religiosos vi
ros, sive seraphici patris Ordini adscriptos, qui ve
spertinis precibus concionibusque audiendis conve
nerant; templum domumque destruunt, ac reos in
vincula conjiciunt. Nec satis, Ozacam se conferunt,
dolo praesidis ejus civitatis ad tres quoque societa
tis Jesu viros crudele jussum extendunt; Meacum
que deducti sunt Paulus Miki , Joannes Soan seu
de Goto, et Jacobus seu Didacus Kisai , quamvis
ne verbum quidem de iis capiendis ab imperatore
factum fuisset.